
MĚSTO FR ENŠTÁT POD RADHŠŠTĚM'

EVIDENCNI ČÍSLO

Smlouva [E dílo .. [Ž
Hal. čísloŽ... ...ł/4.1 . ...W/ě.. slo , rok w odb.mk

w odb.

Město Frenštát pod Radhošlčm

51: sídlem : nám. Míru 1, 744 0] Frenštát pod Radhoštěm

zastoupena ve věcech smluvních; Ing. Miroslav Holetín, starosta

zastoupmo ve věcech zakázky lng, Luboš Drachovský, vedoucí OIR

:El ve věcech technických: referent OIR

IČO: 00297852

DIČ: (200297852

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu :

dále jdm „objzblalel“

:u

Dušnn Cigánek

:r: sídlem: 739 12 Čeladná

Dušanem
zastoupený: Cigánkem

ICQ:
44914351

DlC:

bankovní spojení : Komerční hanka

číslo účlu:

Kontaktní osoba, tel. Dušan Cigánek, tel.

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona.

'n

dálejaka „ zhatavilcl

společně dále také jako „smluvnístrany“

uzavírají v souladu s § 2586 u násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákonů, VČ znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník'ü, tuto smlouvu O dílo:

I.

Předmět smlouvy

141 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vlastním j měnem. MSJ svůj náklad a nebezpečí

provést pro objednatele dílo „Zábradlí na pěšině k mlauraci llí J uníka" (dále jen

„dum vn objednatel zavazuje k převzetí dokončene'ho díla In zaplacení sjednané ceny

za jeho provedeni

1.2 Předmětem 55151 je prodloužení zábradlí podél pěší stezky od restaurace U Janíka mu

Horečkách směrem k mostku přes Lubinu V de'lce cca 40 m. Materi álové provedení

konstrukce bude shodná se stávajícím zábradlím, které je instalováno.

1,3 Smlouva uzavírána mezi u zhotovitelem na základě cenovéje objednatelem nabídky

zhotovitele ze dne 16.8.2021.

Stmna (celkem 10)

Sl



1.4 Nedílnou součástí smlouvy 0 dílo je položkový rozpočet cenová nabídka, kterou

zhotovitel předložil. Cenová nabídka tvoří přílohu č. této smlouvy.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této

smlouvy.

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil :4 rozsahem lev povahou díla, Že jsou nim

známy veškeré technické, kvalitativní z! jiné podmínky nezbytné k realizaci díla av že

dísponuj e takovými kapacitamí odhomými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizací díla WH' dohodnutou smluvní Cenu uvedenou V článku lllr odstr 3.1 této

smlouvy.

1.7 Zhotovitel
se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy,

platnými v Ceské
republice

V době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné

všechny platné normy CSN Zhotovitel m zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné

zkoušky, měření ale sty
k prokázání kvalitatiwrích parametrů předmětu díla.

148 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat všechny další konstrukce, zařízení Igv

rozvody instalací V objektu a při práci je ochrání proti poškození.

1.9 Zhotovitel při předání stavby předloží písemné prohlášení 0 shodě vlastností použitých

výrobk ů S technickými poüdavky na dane' zařízení '4.1 'Sí ustanoveními
zvabudovaných

eiCSN '4.1 veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly O zkouškách měřeních,

deníky, doklady prokazujících kvalitu u] původ stanovených výrobků, které byly použity

apod, vše V3 dvou vyhotoveních.

Součástí díla je také:

zajištění bezpečností In ochrany zdraví při práci V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb..

zákoník prace, ve 7nění pozdějších předpisů 1*-.1 zákonem č. 309/2006 Sb., kiefým

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci V pracovněprávních

vztazích a 0 a! zdraví činností neboLajištění bezpečnosti ochrany při poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve mění pozděj ších předpisů

zajištění ochrany movitého ?U nemovitého maj ctku tak, aby během stavební činností ani

následkem nedošlo k numo ochranujejím jeho poškození (např. zajistit podlahových

které budou stavbou V téío souvislosti zhotovitel Vkrytin, dotčeny apod.) odpovídá

plném rozsahu za škody u!" majetku

kompletní likvidace demontovaného materiálu, zařízení a jeho odvoz ÍIW skládku el

poplatek za skládkuí V případě, Že :fw: bude jednat O druhotnou surovínu, bude výtěžek

Z prodej e náležet objednatelí.

průběžný úklid na stavbě 4.1 přístupových komunikací, P0 dokončení stavby MRI?“

dotčených ploch pozemků FH přístupových komunikací.

II.

Strana 2 (celkem 10)



l mm m m Ístoplnění plnění

2.1 Zhotovitel zavazuje provést sjednané dílo bez vad 'il nedodělkú v termínech:

Termín zaháj ení provádění díla: u? základě Výzvy objednatele

S tavcuiště bude zhotoviteli předáno po podpisu této smlouvy na základě písemné výzvy

objednatele. Objednalcl doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště BI k mhájení prací

minimálně 10 kalendářních dnů termínem nebude-před požadovaným převzetí staveniště,

lí mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště V

uvedeném termínu
převzít.

Termín předm' í řádně dokončeného díla: do 30.11.2021

2.2 Objednatel předá zhotoviteli staveniště k provádění si ednaného díla ke dni zahájení prací

na díle dle bodu 2.1. smlouvy. O předání ai převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany

záplsl

2,3 Místem plnění zakázky je lokalita tam Horečkách, parcela číslo 4106/3 ostamí plocha k,ú.

Frenštát pod Radhoštěm, kteráje vevlastnictví města Frenštát pod Radhoštěm,

2.4 sjednané doba plnění se prodlouží V případě:

Že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl ..1. zahájit plnění dila,

že obj ednatel neposkytne zhotoviteli řádně 21 včas součinnost, ke které až ÍOUÍO

smlouvou zaváml,

L] nahodilé a] neodvratitelné překüky. která nastala nezávisle 'If-,l vůli zhotovitele H1 která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztiží včasné provedení díla dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátlt nebo překonat In

ani ji nemohl v době mvřem' této smlouvy předvídat,

Prodloužení doby plnění z důvodů uvedených V odst. 2.4 tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5 Nedohodnou-li ,if-I v uvedených případech dle odst. 2 .4. tohoto článku smluvní
strany

výslovně Inn náhradním tennínu plnění úvazku, sjednané doba SČ prodlužuje dobu

na trvání O která zakládá nutnostpřiměřenou povaze překážky skutečnosti, prodloužit

dobu plnění, je povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat objednatele,

2.6 Zhotovitel SC den dohodnuté dokončené dílo bez vadzavazuje nejpozději poslední lhůty

nedodělků předat obj ednateli . Dílo je předáno oboustranným podpisem předávacího

protokolu dle čl, v1, odst. 6,1 této smlouvy.

2.7 Zhotovitel provede úklid ::j vyčištění všech prostor dotčených prováděním prací !l

dopravou v termínu předání stavby.

2.8 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidít staveniště do 3 dnů od data předání díla. Při

nedodržení tohoto termínu x: zhotovitel uhradit veškerézavazuje objednateli náklady

a škody, které mu tím vznikly,

l'II.

3 (celkem [0)



Cena Mil 551 E

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohoda u stnl uvníeh stran

na základě nabidky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení ÍlEl veřejnou zakázku

?l činí:

?HIFI díla 193 500,- Kč

sazba DPH 2] % 40
635,- Kč

[KG IE' celkem Včetně ID'III 234 135,- Kč

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že CCM bez DPH uvedená V odst. 3.1 této smlouvy je konečná tl

załn'nuj e veškeré náklady spoj ené plněním předmětu díla.

3.3 Dojde-li po datu uzavření Smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně sazby

DPH, bude Výše DPH celková cena díla vč. DPH
upravena podle daňových předpisů,

platných v době uskutečnění zdanitehíóho plnění.

3.4 Cena dila by la určena \'Il/d základě Cenové nabídky zhotovitele 'tl cenové úrovně platné

ke dni uzavření této smlouvył Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady

pro provádění dila »u konstatuje. dílo není plněním nemožnýmx že Smlouvu uzavírá po

pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu díla tak stanovil 's ohledem na zj íštěný

skutečný stav. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze V případě, že

budou objednatelem vyndat!“ 'y dodatečné práce, nczahmute' do rozpočtu této smlouvy.

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jiné

změny, budou
tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech

teclmiukých, a to za podmínky. že bude současně předem doloženo ocenění všech

takových víceprací či méněpracít

3.6 Veškeré vícepráce a méněpráce Sc řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny

prací neobsařených vtétn příloze budou oboustranně Ddsouhlaseuy zástupci smluvních

stran uvedených V hlavičce smlouvy.

3.7 Veškeré změny ceny
díla uv edene' V odst. 3.1 je možno provést pouze na základě

písemných dodatků k této smlouvě,

IV.

Platební podmínky

4,1 Zálohy na platby nej sou sjednányl

4.2 Platba
ceny ,gn dílo dle článku III., odstl 3,1 této smlouvy bude objednatelem provedena na

základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla obj ednatelem 21 pO odstranění

všech případných zjišoen “ y'ch vad uv nedodělků, které budou uvedeny v předávacím

protokolu.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/ 1991 Sb., I

účetnictví, \'le znění pozděj ších předpisů u dále zákona č. 23 5/2004 Sb., O dani w přidané

hodnoty, \'b mění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) zl občanského zákoníku.

4Strana (celkem 10)



Nedílnou součástí faktury Gejí přílohou) musí l!ýl objednatelem odsouhlasený oceněný

soupis provedených prací.

Faktura zhotovitele bude obsahovat název zakázky m místo plnění.

4.4 Obj ednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce nebude uplatněn režim

přenesené daňové povinnosti podle § 923 zákona O DPH.

4.5 Doručení faktury SE provede osobně uši! podatelnu objednatele nebo prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb.

4.6 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu vc lhůtě splatnosti, která Hi sjednává na

15 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí

den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prOSpělch účtu zhotovitele

4.7 V případě prodlení objednatele e úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel

opráměn požadovat zaplacení úroku Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý

upočaľý den prodlení až do uplaceni.

4.8 Objednatcl je oprávněn vrátit vystavenou fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst, 4.3 tohoto článku smlouvy nebo údaje v ni obsažené jsou věcně či

cenově nesprávné, u to včetně dopisu 'el uvedením důvodů, pro
které fakturu vrací.

Vrácením 'sli' lhůta ruší g nová lhůta SČfaktury splatnosti původní faktury splatnosti počítá

ode dne doručení opravené faktury odběrateli.

V.

Podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas
u v odpovídající jakosti H71 pouäti postupů, které odpovídají

právním předpisům CR;

b) dodržovat při provádění díla uj ednání této smlouvy, řídit Hi podklady a Pokyny

objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentací Fr informace;

c) účastnit *E na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla.

5,2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech maj íeích vliv Mgr plnění

smlouvy, 'il to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty

budou objednateli msl ány elektronickou poštou ?4 následně písemně. Zhotovitel je povinen

informoval objednatele zejména:

a) zj istí-lí při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedeni díla je povinen

navrhnout objednateli další postup,

b) 0 případné nevhodnosti realizace vyžadovanýeh prací,

5,3 Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění prací oprávněnou osobou podle ustanovení

?ikona č. l 83/2006 stavební \'hl zněníSb., úkon, pozdějších předpisů (dále jen „stavební

zákon“).

5 (celkem Ill)

ít



5.4 Zhotovitel zajistí provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných

technických požadavků na Vy'stavbu Zl jiných technických předpisů.

5.5 Zhotovitel :tří realizovat zvláštní nebozavazuje práce vyžadující způsobilost povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5.6 V průběhu realizace předmětu smlouvy budou konat kontrolní dny nej rne'ně 1x týdně,

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kontrolního dne jsou povinní účastnit

pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo

požadavku objednatele zaj istit účast svých poddodavatelů.

5.7 V případě zjištění rozporu V zadání stavby šíři skutečností Illíl místě je zhotovitel povinen

zjištěné rozpory
ohlásit bezodkladně zástupci objednatele nebo technickému dozoru

stavby podílet š'í'v. Mn jej ich řešení.

VI.

Předání 5M!

6.1 Přej ímací řízení bude obj ednatelern zahájeno do 3 pracovních dnů po obdržení písemně

Výzw zhotovitel e. Doba od zahájení přej í macího řízení do jeho ukončení (převzetím díl a)

nepočítá do lhůty plnění dle čl, II odst.2,1 této smlouvy.

6,2 Obj ednatel SC zavazuj e dílo převzít v případě, že bude předáno bcz vad a ncdodčlků

nejpozději do 10 dnů po zahájení přej ímacího řízení. O předání převzetí díla sepíšou

smluvní strany předávací protokol.

6.3 Obj ednatel má právo odmítnout převzetí díla pro oj ediněle' drobné vady, které
samy o

sobě ani ve spoj ení 's jinými nebrání užívání dila funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání

podstatným způsobem neomezuj í. Použití ustanovení § 2605 'il § 2628 občanského

zákoníku se vylučuje.

6.4 Pokud obj ednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuj e vady nebo nedodělky, je

povinen tyto vady 'n nedodělky V předávacím protokolu specifikovat.

6.5 Bylo-li dílo převzata s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tym

vady In nedodělky uvedeny v protokolu 0 předání 'il převzetí díla s uvedením termínu

odstranění. Vadami n nedodělky nehránicími řádnému užívání díla se rozumí
pouze

ktere' ani o sobě ani vedrobné oj ediněle' vady a drobné oj ediněle' nedodělky, samy spoj ení

:í jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují,

Odstranění vad '41 nedodělků bude V protokolu potvrzeno obj ednatelern.

6,6 Zhotovitel šíři zavazuje zúčastnit na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky

stavebního zákonastavby podle

6.7 Přechod vlastnického práva k dílu SE řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku.

VII.

Vady 5115 :g záruka HI' jakost

7,] Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,

normám nebo dokumentací SE kpříslušným právním předpisům, Jine' vztahující provedení

díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno !a zhotovenol

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání u převzetí a vady, které šía

projeví V záruční době. Za vady díla, které či? projeví po záruční době: odpovídá jen tehdy,

Strana 6 (celkem 10)



pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinnosti.

7,3 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla, čímž sn rozumí jakost „A“ dle technických

pravidel, Jakost dodávaných materiálů Iäl konstrukcí bude dokladována předepsaným

způsobem při předání díla.

7.4 Zhotovitel Mil a zámku za V délce (dil měsícůposkytuje provedené práce dodávky jakost

Záruční doba běží ode dnc řádně díla bez vad FJpřevzetí provedeného (tj - nedodělků)

objednatelem.

7.5 Veškeré díla bude u zhotovitele bez odkladuvady obj ednatel povinen uplatnit zbytečného

poté, kdy vadu zjistil, m to formou písemného oznámení (za písemné oznámení SE

oznámení faxem nebo CUpovažuje e-mailern), obsahujíeího nejpodrobněj ší specifikaci

zjištěné vady. Objednatel bude vady dila oznamova! na:

e-mail: nebo

adresu: 739 12 Čeladná

7.6 Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude :E mit za to, že požaduje bezplatné

odstranění vady, neuvede-li V oznámení jinak.

7.7 Zhotovitel započne odstraněním vády nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení O

vadě, pokud SC smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vadu bude odstraněna

(lo 7 dnů ode dne se smluvnínejpozděj i zahájení jejího odstraňování, pokud strany

nedohodnou písemnějinak.

7,8 Provedcnou opravu vady zhotovitel obj ednateli předá písemně, Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel záruku Za jakost Ve stejné délce dle odstavce 7.4 tohoto článku

smlouvy.

VIII.

Odpovědnost m1 škodu

8.1 Nebezpečí škody nn] zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne

převzetí řádně provedeného díla obj ednatelem.

8.2 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění.

8.3 Zhotovitel je povinen nahradit obj ednateli V plne' výší škodu, která vznikla při realizaci

"zl užívání díla v souvislostí nebo důsledek z] závazků zhotovitelejako porušení povinností

dle této smlouvy.

IX.

Smluvní pokuty

9.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý

započatý den prodlení předáním díla.

9.2 V případ' ě prodlení L* vyklizením vyčištěním staveniště je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 500; Kč za kam“ ý i započatý den prodlení.

9.3 zhotovitele odstraněním vadV případě prodlení uvedených v předávacím protokolu

vzniká objednatelí nárok maj smluvní pokutu ve výši I 000.' Kč za každou jednotlivou

vadu In za každý započatý den prodlení s jejím odstraněním,

9.4 V případě prodlení zhotovitele L* odstraněním vady reklamovane' V záruční době V termínu

dle čl. VII., odst. 7.7 této smlouvy vzniká obj ednateli nárok lJFl smluvní pokutu VC výši

Strana 7 (celkem 10)

Or








